
БУ ДПО РК 

 «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

 работников образования» 

 

ПРИКАЗ № _69__ 

 

от «__07_» _июня___2016г.                                                                                       г. Элиста 

 

Об итогах проведения  

IV Республиканского заочного конкурса 

методических разработок  

учителей физики  «Физика без границ» 

 

 В  соответствии с приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» № 20 от 21.03.2016г. был 

проведен Республиканский заочный конкурс методических разработок  учителей физики 

«Физика без границ».  

 Рассмотрев работы, присланные на конкурс и на основании итогов конкурса, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав  победителей  и призеров  конкурса «Физика без границ»   в 

номинации: 

1.1. «Демонстрационный эксперимент»: 

• Победитель (1 место) – Четырева Елена Васильевна, учитель физики МКОУ 

«Мирненская СОШ», Октябрьский район; 

• Призер (2 место)  - Ергалиев Шаяхмет Мустахимович, учитель  физики МКОУ 

«Молодежненская СОШ», Яшкульский район; 

• Призер (3 место) – Ковязина Наталья Николаевна, учитель физики МБОУ «СОШ 

№3», г. Элиста. 

1.2.«Фронтальный эксперимент»: 

• Победитель (1 место) – Санджиева Валентина Шуркаевна, МКОУ «Ульдючинская 

СНГ им. О. Д. Мукаевой»,  Приютненский район; 

• Призер (2 место) – Рыбалко Виктор Юрьевич, учитель физики МБОУ «Солёновская 

СОШ им. В. А. Казначеева», Яшалтинский район; 

1.3.«Домашний эксперимент»: 

• Победители (1 место) – Баджаева Виктория Михайловна, учитель физики МКОУ 

«Маныческая СОШ», Ики-Бурульский район; 

• Призер (2 место) -  Ностаев Владимир Николаевич, учитель физики МКОУ 

«Приютнеская многопрофильная гимназия»,  Приютненский район; 

• Призер (2 место) – Джальджиреева Светлана Михайловна, учитель физики МОБУ 

«Троицкая СОШ им Г. К. Жукова» 

• Призер (3 место) – Хулхачиева Галина Ходжигоровна учитель физики МКОУ 

«Ачинеровская СОШ», Черноземельский район. 

2. Рекомендовать  руководителям РОО рассмотреть вопрос о поощрении  победителей 

республиканского заочного конкурса методических разработок учителей физики «Физика 

без границ». 

3. Кафедре методики преподавания естественно-математических дисциплин (Муева И.А.): 

3.1.Разместить на сайте КРИПКРО результаты конкурса в срок до 17.06.2016г. 

3.2.Подготовить электронные дипломы победителям и призерам конкурса до 17 июня 2016г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Тепшинову С.О., проректора по 

НМР КРИПКРО. 

 

 

Ректор                                                                                           Л.Д. Мунчинова  



П
р

о
т
о
к

о
л

 к
о
н

к
у
р

с
а
 «

Ф
и

зи
к

а
 б

ез
 г

р
а
н

и
ц

»
 

Н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

ем
о
н

ст
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 э

к
сп

ер
и

м
ен

т
»
 

 

К
р
и

те
р
и

и
 о

ц
ен

к
и

  
№

 
Ф

. 
И

. 
О

. 
Ш

ко
л
а 

 

Технологичность 

(0-5б) 

Убедительность 

(0-5б) 

Наглядность 

(0-5б) 

Воспроизведение 

(0-5б) 

Надежность 

(0-5б) 

Эстетичность и 

эмоциональность 

(0-5б) 

Техника 

безопасности 

(0-5б) 

 С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в
 

(0
-3

5
б

) 

 

1
 

Ч
ет

ы
р
ев

а 
Е

л
ен

а 

В
ас

и
л
ь
ев

н
а 

М
К

О
У

 «
М

и
р
н

ен
ск

ая
 С

О
Ш

»
, 

О
к
тя

б
р
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

4
 

5
 

3
4
 

1
 м

е
ст

о
 

2
 

Е
р
га

л
и

ев
 Ш

ая
х

м
ет

 

М
у
ст

ах
и

м
о
в
и

ч
 

М
К

О
У

 «
М

о
л
о
д

еж
н

ен
ск

ая
 С

О
Ш

»
, 

Я
ш

к
ул

ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

5
 

5
 

5
 

3
 

4
 

4
 

5
 

3
1
 

2
 м

е
ст

о
 

3
 

К
о
в
я
зи

н
а 

Н
ат

ал
ь
я
 

Н
и

ко
л
ае

в
н

а 

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
3

»
, 

г.
 Э

л
и

ст
а 

5
 

4
 

4
 

4
 

4
 

3
 

4
 

2
8
 

3
 м

е
ст

о
 

 

 

Н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Ф

р
о
н

т
а

л
ь

н
ы

й
 э

к
сп

ер
и

м
ен

т
»
 

 

К
р
и

те
р
и

и
 о

ц
ен

к
и

  
№

 
Ф

. 
И

. 
О

. 
Ш

ко
л
а 

 

Технологичность 

(0-5б) 

Убедительность 

(0-5б) 

Наглядность 

(0-5б) 

Воспроизведение 

(0-5б) 

Надежность 

(0-5б) 

Эстетичность и 

эмоциональность 

(0-5б) 

Техника 

безопасности 

(0-5б) 

 С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в
 

(0
-3

5
б

) 

 

1
 

С
ан

д
ж

и
ев

а 
В

ал
ен

ти
н

а 

Ш
у
р
к
ае

в
н

а 

М
К

О
У

 
«
У

л
ь
д

ю
ч
и

н
ск

ая
 

се
л
ь
ск

ая
 

н
ац

и
о
н

ал
ь
н

ая
 

ги
м

н
аз

и
я
»
, 

П
р
и

ю
тн

ен
ск

и
й

 р
ай

о
н

; 

5
 

5
 

5
 

5
 

4
 

5
 

4
 

3
3
 

1
 м

е
ст

о
 

2
 

Р
ы

б
ал

ко
 В

и
к
то

р
 Ю

р
ь
ев

и
ч
 

М
Б

О
У

 «
С

о
л

ен
о
в
ск

я
 С

О
Ш

 и
м

. 

К
аз

н
ач

ее
в
а
»
, 

Я
ш

ал
ти

ск
и

й
 р

ай
о
н

 

4
 

4
 

5
 

4
 

5
 

4
 

4
 

3
0
 

2
 м

е
ст

о
 



Н
о
м

и
н

а
ц

и
я

 «
Д

о
м

а
ш

н
и

й
 э

к
сп

ер
и

м
ен

т
»
 

 

К
р
и

те
р
и

и
 о

ц
ен

к
и

  
№

 
Ф

. 
И

. 
О

. 
Ш

ко
л
а 

 

Технологичность 

(0-5б) 

Убедительность 

(0-5б) 

Наглядность 

(0-5б) 

Воспроизведение 

(0-5б) 

Надежность 

(0-5б) 

Эстетичность и 

эмоциональность 

(0-5б) 

Техника 

безопасности 

(0-5б) 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в
 

(0
-3

5
б

) 

 

1
 

Б
ад

ж
ае

в
а 

В
и

к
то

р
и

я
 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 

М
К

О
У

 «
М

ан
ы

ч
е
ск

ая
 С

О
Ш

»
 

И
к
и

-Б
у
р

ул
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

5
 

5
 

4
 

5
 

5
 

4
 

4
 

3
2
 

1
 м

е
ст

о
 

2
 

Н
о

ст
ае

в
 В

л
ад

и
м

и
р
 

Н
и

ко
л
ае

в
и

ч
 

М
К

О
У

 «
П

р
и

ю
тн

ен
ск

ая
 

м
н

о
го

п
р
о
ф

и
л
ьн

ая
 г

и
м

н
аз

и
я
»
, 

П
р
и

ю
тн

ен
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

 

5
 

4
 

5
 

4
 

4
 

5
 

4
 

3
1
 

2
 м

е
ст

о
 

3
 

Д
ж

ал
ь
д

ж
и

р
ее

в
а 

С
в
ет

л
ан

а 
М

и
х
ай

л
о
в
н

а 

М
О

Б
У

 
«
Т

р
о
и

ц
к
ая

 
С

О
Ш

»
 

и
м

. 
Г
. 

К
. 
Ж

у
ко

в
а
»
, 

Ц
ел

и
н

н
ы

й
 р

ай
о
н

 

5
 

4
 

4
 

4
 

5
 

4
 

4
 

3
0
 

2
 м

е
ст

о
 

4
 

Х
ул

х
ач

и
ев

а 
Г

ал
и

н
а 

Х
о
д

ж
и

го
р
о
в
н

а 

М
К

О
У

 «
А

ч
и

н
ер

о
в
ск

ая
 С

О
Ш

»
 

Ч
ер

н
о
зе

м
ел

ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

4
 

4
 

5
 

4
 

4
 

4
 

4
 

2
9
 

3
 м

е
ст

о
 

 

  



   


